
Banksia ashbyi

čeleď: Proteaceae
oblasti: JZ Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky až 8m. Borka je hladká a šedá. Listy
jsou podlouhlé, tupé nebo špičaté, hluboce pilovité, oboustranně plstnaté, dlouhé 10 - 30cm, široké
2 - 4cm a spodní strana z části olysává. Květenství je vrcholové, dlouhé 6 - 15cm a vlastní květy
jsou oranžové. Plody jsou eliptické až kulaté, velikosti 0,8 - 1,5cm a obsahují obvejčitá semena
délky 1,5 - 2cm.

Plody se otevírají až po projití ohněm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Banksia ashbyi
https://www.rostliny.net/celed/Proteaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=285
https://www.rostliny.net/

